

	ОСНОВНО УЧИЛИЩЕ „НИКОЛА ЙОНКОВ ВАПЦАРОВ” 2140 гр. Ботевград, ул. ”Стара планина” № 2 Директор: 0893615003, Секретар: 0878546413 e-mail: info-2308760@edu.mon.bg	
---	--	---

СЪГЛАСУВАЛ: 
СТЕЛА МИЛАНОВА
 ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
 ОБЩЕСТВЕНИЯ СЪВЕТ

УТВЪРДИЛ:
ПЕТЯ КОЧКОВА
 ДИРЕКТОР



План
за действие към стратегията
на ОУ “Никола Йонков Вапцаров” - гр. Ботевград
за учебната 2024/2025 г.

Настоящият план е приет на Педагогически съвет
 с протокол №15 / 12.09.2024 г.

Дейност	Бюджет	Източник на финансиране	Срок за изпълнение /месец и година/	Очаквани резултати	Индикатори за изпълнение			Отговорници
					Индикатор	Текуща стойност	Целева стойност	

Приоритетна област 1. Качество на образованието и мерки за неговото повишаване

Оперативна цел 1. 1. Привличане на висококвалифицирани, притежаващи умения за работа в дигитална среда и за уеб-базирано обучение педагогически специалисти.

Задържане на висококвалифицираните педагогически кадри, чиито ученици показват отлични резултати и издигат авторитета на училището.	Делегиран бюджет	Делегиран бюджет	Постоянен	Повишаване качеството на образованието	Брой уроци, разработени в дигитални платформи или приложения Приложени иновативни практики в уроците Високи резултати на НВО Класиране на призови места в национални и международни олимпиади, състезания и конкурси			Директор, зам.-директори, главни учители
Изграждане на система от стимули и привилегии за младите преподаватели								
Мотивиране на учителя и превръщането му в творческа личност с достойно обществено положение	Делегиран бюджет		Постоянен	Издигане на авторитета на учителската професия Повишаване качеството на образованието Работа в дигитална среда Уеб базирано обучение	Наличие на публикации в различни образователни платформи Брой публикувани образователни материали			Директор и преподаватели

					Брой участия на преподаватели в конференции, семинари и други образователни форуми			
Провеждане на вътрешно – квалификационни обучения за работа със съвременни и актуални дигитални образователни ресурси			Постоянен	Повишаване квалификацията на всеки учител Запознаване с различни ресурси	Брой проведени обучения в ПУО-тата			Председатели на ПУО
Грамоти и награди за учителите, имащи изяви в определена сфера	Делегира н бюджет		Празник на училището, 24 май 2025 г.	Повишаване на вътрешната мотивация и квалификация, както и личната ангажираност на преподавателите	Брой връчени награди и грамоти на изявени учители Наличие на номинации и връчени награди „Неофит Рилски” и др.			Директор

Оперативна цел 1. 2. Създаване на условия за оптимално развитие на творческия потенциал и заложби на учениците.

Разработване на иновативни уроци и прилагане на нови практики в обучението Организиране на урочната работа в съответствие с личностния подход			Постоянен	Създаване на условия за активно включване на учениците, съобразявайки се с техните възможности	Наличие на качествени уроци, с включени индивидуални, диференцирани и екипни задачи Използване на технически средства в обучението			Педагогически специалисти
--	--	--	-----------	--	---	--	--	---------------------------

Разширяване на мрежата от извънкласни форми.	Делегира н бюджет	Проекти Националн и програми Занимания по интереси	Постоянен	Разширяване на кандидатстването по НП на МОН и по различни проекти	Спечелени и реализирани програми и проекти Завършили и отчетени проекти			Директор, главни учители и педагогически специалисти
Осигуряване на възможности за личностна изява, инициативност и творчество		Националн и олимпиади и състезания от календара на МОН	Постоянен	Увеличаване броя на участващите ученици в състезания и конкурси	Брой класирани ученици на призови места в състезания, конкурси и олимпиади			Директор и педагогически специалисти
Участие в проекти и национални програми от МОН		Националн и програми и проекти	Постоянен	Провокиране на ученическото творчество към създаване на проекти по конкретни теми и проблеми	Повишаване броя на учениците, включени в извънкласни и извънурочни дейности			Директор, зам-директори и главни учители
Повишаване на мотивацията на учениците с изявени способности в дадена област на науката, изкуствата и спорта	Делегира н бюджет	Националн и програми и проекти	Постоянен	Желание за изява и стремеж към развитие и самоусъвършенстване на учениците	Брой участващи и брой класирани ученици на призови места в състезания, конкурси и олимпиади			Директор, зам-директори, главни учители и преподаватели
Планиране на мероприятия за изява на талантиливи ученици		Националн и програми и проекти	Постоянен	Развитие и усъвършенстване на знанията и уменията на учениците с изявени дарби в различни области	Брой мероприятия за повишаване на мотивацията за учене и повишаване на успеха на учениците			Директор, зам-директори и главни учители, преподаватели
Утвърждаване и разширяване на форми на ученическо самоуправление			Постоянен	Ангажираност на учениците при провеждане на инициативи.	Брой проведени заседания на ученическите съвети по паралелки			Директор, зам-директори, главни учители, пед.

				Решаване на проблеми, съвместно с педагогическия съветник Разбиране на отговорностите и задълженията на работещите в училище	Брой проведени срещи с педагогическия съветник Наличие на ученически предложения за подобряване на микроклимата, средата и взаимоотношенията			съветник и ученически съвет
--	--	--	--	--	--	--	--	-----------------------------

Оперативна цел 1. 3. Високотехнологично обезпечаване на обучението

Поддържане и модернизиране на материалната и спортна база на училището	Делегиран бюджет	Национални програми и проекти	Постоянен	Разширяване и утвърждаване на дейността по проекти от европейските структурни фондове Създаване на привлекателна обкръжаваща среда с модерна визия за по-пълноценно протичане на учебния процес	Реализиране на проекти на МОН, както и на други проекти с цел привличане на средства за реализиране на основните цели на училището Наличие на STEM център в училището Оборудвани физкултурни салони			Директор
Осигуряване на висок клас компютърна и мултимедийна техника, лабораторни пособия и други материално-	Делегиран бюджет	Национални програми и проекти	Постоянен	Обогатяване на материалната база, в посока на използване на новите технологии в образованието	Брой обзаведени класни стаи с дисплей, визуализатори и друга висококачествена техника Брой компютърни кабинети			Директор

технически средства за предметите от природните науки					Брой заряд - бокс Брой закупени абонаменти за уеб платформи			
Повишаване ефективността на управление на училището	Делегира н бюджет		Постоянен	Стремеж към постигане на максимална прозрачност и откритост в управленската дейност Създаване на условия за делова, професионална атмосфера на откритост, гласност и лоялност	Брой проведени срещи разговори			Директор, зам.-директори, главни учители

Оперативна цел 1. 4. Условия за ефективна квалификационна дейност и кариерно израстване на педагогическите специалисти

Ефективно разпределяне, използване и управление на ресурсите за повишаване на качеството в институцията.	Делегира н бюджет		Постоянен	Овластяване на умения, компетентности и ефективни техники за работа в бързопроменяща се образователна среда Организиране и участие в квалификационни дейности с оглед адаптиране на учителя към променената училищна среда и съпровождащите я негативни явления				Директор, зам-директори
--	-------------------	--	-----------	--	--	--	--	-------------------------

Развитие и усъвършенстване на умения за лидерство, стратегии, планиране, взаимодействие.			Постоянен	Създаване на екипи за разработване на проекти и участия в конференции	Брой обучения за работа по програми и проекти Брой работни заседания за споделяне на опит между екипите Брой тематични срещи на работещи по НП и проекти			Директор, зам.-директори, главни учители
Участие на педагогическите специалисти в обучения, свързани с различни области на обучение и възпитание	Делегиран бюджет	Национални и програми към МОН	Постоянен	Обучение и наставничество на новопостъпилите учители за работа с учебна документация Оказване на методическа помощ за справяне с планиране на учебната дейност и обучението на учениците Обмен на добри практики	Брой обучения за повишаване квалификацията на учителите Брой на учителите, обогатили творческата си дейност чрез прилагане на нови форми и методи на обучение и преподаване			Директор, педагогически специалисти
Обучение на класните ръководители на вътрешноучилищно ниво. Споделяне на опит между тях	Делегиран бюджет		Учебна 2024/2025 година	Повишаване на компетентността и възможностите за въздействие на класния ръководител върху формиране на достойни граждани Липса на информационен дефицит в работата на класния ръководител	Брой заседания на ПУО Брой открити уроци и уроци по време на отворените врати на училището Брой разгледани професионално-образователни теми на заседанията на ПУО			Директор, Председатели на ПУО

Приоритетна област 2. Патриотично възпитание, формиране на национално самосъзнание и общочовешки ценности на децата и учениците

Оперативна цел 2. 1. Гражданска култура

Формиране на гражданска култура на поведение и мотивирано участие в обществения и училищен живот.		Делегиран бюджет	Постоянен	Участие на учениците в инициативи, свързани с отбелязване на националния празник 3-ти март, чествания на годишнини, отбелязване бележити исторически дати 19-и февруари, 22-ри септември, 7-и декември, 24-и май	Брой проведени тържества и открити уроци по различни граждански теми Брой участия на родители в тематични родителски срещи за професиите, безопасния интернет и др. Организиран училищни конкурси			Педагогически специалисти
Формиране на аспектите на гражданско образование.			Постоянен	Учениците да уважават, разпознават и почитат важни дати и събития от българската история	Разработени теми за права, задължения и свободи на хората Брой прилагани техники и стратегии за работа в екип Посещения на музеи Организиране и провеждане на тържества, конкурси и изложби			Педагогически специалисти
Стимулиране на ученици, проявили добросъвестност в определена житейска ситуация	Делегиран бюджет		Постоянен	Уважение и утвърждаване на правилните и позитивни постъпки от ученици	Публичност и поощряване на добродетелите на учениците			Директор и класни ръководители

Участие в състезания по БДП, Гражданска защита и оказване на първа помощ	Делегира н бюджет		По график	Формиране и усъвършенстване на знания и умения	Брой участия в съответните състезания			
Оперативна цел 2. 2. Патриотичност и национално самосъзнание								
Участие в национални, общински и училищни чествания на бележити дати от българската история		Делегиран бюджет	Постоянен	Срещи и разговори с изявени личности, пример за проявени патриотизъм и родолюбие Формиране на общочовешки ценности и национално самочувствие	Брой проведени мероприятия Брой уроци по родолюбие Брой посещения на музеи по време на учебни екскурзии			Директор, педагогически специалисти
Провеждане на тържества, викторини, открити уроци, свързани с фолклора ни, националната принадлежност, български и световни постижения		Делегиран бюджет, Националн и програми и проекти	Постоянен	Повишаване на знанията на учениците за включения материал и формиране на чувство за гордост Високи резултати на състезания, викторини и олимпиади	Брой проведени тържества, викторини и др. Брой беседи, посветени на българския фолклор, традиции и обичаи			Педагогически специалисти
Срещи и разговори с изявени личности, пример за проявени патриотизъм и родолюбие			м. декември 2024 г., м. март 2025 г.	Мултиплициране на добрия опит и споделените мисли за националните ценности Учениците проявяват разбиране и прилагат наученото в техния живот и обучение	Брой проведени срещи в училище Брой проведени срещи в други институции			Педагогически специалисти
Оперативна цел 2. 3. Общочовешки ценности - социална и емоционална интелигентност								
Участие в проектни дейности по съответни теми		Делегиран бюджет, проекти	Постоянен	Формиране на умения за назоваване и управление на емоциите.	Брой обучения на педагогически специалисти			Педагогически специалисти

				Повишаване качеството на учебния процес. Знания за развиване и формиране на социалните и емоционални умения.	Брой разработени проекти			
Разработване на мини проекти по паралелки и осъществяването им в часовете или във възпитателната дейност на преподавателите			Първи учебен срок	Създаване на позитивен, емоционално подкрепящ микроклимат в класната стая. Изградена мотивация за търсене и прилагане на иновативни методи и практики в обучението и възпитанието на учениците.	Брой ученически проекти Организиран конкурс и състезания, изложби и рецитали			Педагогически специалисти Педагогически съветник
Изграждане на класни общности и развитие на качествени взаимоотношения между учениците, утвърждаване на общочовешки ценности в класната стая			м. септември 2024 г.	Развиване на умения за социално взаимодействие, правилен избор на стратегия в конкретна комуникативна ситуация, хармонично общуване с другите. Формиране на умения за диагностика, назоваване и управление на емоциите, развиване на социални умения.	Наличие на отбори , екипи и групи по интереси в паралелките или класовете Организиран разговор, беседи и кръгли маси с педагогическия съветник			Педагогически специалисти Педагогически съветник

Приоритетна област 3. Осигуряване на условия за физическа активност и участие в спортни дейности

Оперативна цел 3. 1. Участие в спортни дейности

Участие на училището в дейности от спортния календар на МОН		Делегиран бюджет, Национални и програми	Постоянен	Подобряване на физическото и психическото здраве, физическото развитие и дееспособност	Изготвен спортен календар в училището Повишаване броя на спортуващите ученици			Директор, учители по физическо възпитание и спорт
---	--	---	-----------	--	--	--	--	---

Участие в национални и международни спортни проекти и състезания, свързани с училищната общност		Делегиран бюджет, Национални и програми и проекти	Постоянен	Високи спортни постижения в индивидуални и групови спортове	Класиране на областни и национални състезания Високи резултати в различни състезания			Директор, учители по физическо възпитание и спорт
Организиране на състезания между паралелките			м. февруари 2025 г., м. май/ юни 2025 г.	Масово участие на ученици и учители	Повишен брой на ученици, участващи в организираните спортни дейности Състезания между паралелките- футбол, народна топка, баскетбол и др. Училищен спортен празник			Учители по физическо възпитание и спорт, класни ръководители
Десетдневка посветена на патронния празник	Делегиран бюджет		27. 11. - 07. 12. 2024 г.	Всички ученици да се включат в планираните спортни дейности	Брой състезания и брой участвали ученици			

Оперативна цел 3. 2. Осигуряване на подходящи условия за спорт

Текущи ремонтни дейности на съоръжения и база	Делегиран бюджет		Постоянен	Създаване на предпоставки за организационна и финансова стабилност	Наличие на отлична спортна база - брой салони, площадки и съоръжения			Директор
Закупуване на разнообразни спортни пособия за часовете по ФВС	Делегиран бюджет	Национални и програми и проекти	Постоянен	Разнообразие от физически дейности и полагане основи на знания и умения по различните спортове Иновативни и динамични уроци Активни и физически дееспособни ученици	Закупени спортни пособия и уреди Изградени обезопасени спортни площадки			Директор, учители по физическо възпитание и спорт

Оперативна цел 3. 3. Разработване и кандидатстване по проекти, свързани с обновяване на базата и спортните съоръжения

Участие в проект “Бъди активен”; Ежегодно кандидатстване по ПМС...,		Проект Постановление на МОН	Учебна 2024/2025 година	Отлично представяне в дейностите по проектите; Реализиране на дейностите по министерското постановление Повишен интерес към изучаваните спортове	Брой разработени проекти Брой мероприятия, осъществени по проектите и по спортния календар			Директор, зам-директори, главни учители учители ФВС
Ежегодно участие в активностите на Спешъл Олимпикс България-				Включване на ученици с увреждания със СОП в активни спортни занимания	Брой участвали ученици в Спешъл Олимпикс			Директор, зам-директори, главни учители учители ФВС
Участие в различните състезания от Ученическите игри - отбор по баскетбол, футбол								

Приоритетна област 4. Гражданско, здравно, екологично и интеркултурно образование

Оперативна цел 4. 1. Гражданско образование

Изграждане на съдържателно ядро на гражданското образование.			Постоянен	Промяна в нагласите и поведението на младите хора към по-активно и отговорно гражданство, развиване на умения за отстояване на гражданска позиция и защита на по-слабите (в природата и в обществото),	Организиран участия на учениците в различни дейности и активности, свързани с гражданското образование-тържества, конкурси, дискусии и др.			Педагогически специалисти
Създаване на разнообразни форми на гражданско образование и възпитание.			Постоянен	Познаване на правата и задълженията им като бъдещи пълнолетни граждани и поемане на отговорност за изборите, които правят.	Изработени правила на класа и паралелката Дадени предложения от ученическите активи за правата и задълженията			Педагогически специалисти

Оперативна цел 4. 2. Здравно образование								
Разработване на теми за час на класа с подходящи здравни теми			м. септември 2024 г.	Формиране у учениците на здравно-хигиенна култура и навици за здравословен стил на живот. Знания за съвременните аспекти на здравето, здравословния начин на живот, сексуалните взаимоотношения, наркотичните вещества, индивидуалните и социалните последици от тяхната употреба и от рисковото поведение като цяло.	Брой разработени здравни теми от медицинското лице или от учителите Планирани теми в часовете на класа			Класни ръководители Медицинско лице
Участие в проект „По- здрави деца“ Участие в инициативата „Часът на Девин“				Формиране и надграждане на умения за здравословно и балансирано хранене Знания за хидратацията	Брой ученици, участващи в проекта Брой дейности Брой осъществени мероприятия			Координатори на проектите преподаватели
Изнасяне на беседи по актуални теми от медицинското лице на училището			м. януари 2025 г.	Положителни нагласи и отношение към личното здраве, здравословния начин на живот, самостоятелния информиран и отговорен избор за здравно поведение.	Брой беседи за придобити знания и умения, които да се прилагат в ежедневието			Мед. лице, класни ръководители
Оперативна цел 4. 3. Екологично образование								
Участие в международни и		Проекти	Постоянен	Взаимно обучение и обмен на добри практики	Брой участия в национални и			Директор, зам-директори, главни учители

национални екологични проекти		Проект „Програма Екоучилище“		Осъзнаване на екологичните проблеми, усвояване на знания, формиране на нагласи, ценности и чувство на отговорност за разумното използване на природните ресурси	международни екологични проекти Брой проведени конкурси, изложби, дискусии Завоювани награди и отличия			
Участие в национални кампании за опазване на околната среда			Постоянен	Осведоменост за околната среда към индивидуални и колективни действия Формирани знания, екологични убеждения и ново отношение на отделната личност към природната среда	Брой участия в кампании за опазване на околната среда			Директор, зам-директори, главни учители
Разработване на интердисциплинарни уроци, с цел осъзнаване на екологичните проблеми от учениците			Постоянен	Учениците достигат до разбирането, уважението и грижата за природата, както и насърчаване на действия за опазване на природата	Разработени уроци и публикуването им на интернет страницата на училището или в различни образователни платформи			Педагогически специалисти

Оперативна цел 4. 4. Интеркултурно образование

Изучаване на обичаи и традиции на етносите в България в различни часове - история, литература, час на класа и др.			Постоянен	Изучаване на добри практики и прилагането им в урочната дейност Повишаване компетентността на учителите	Разработени уроци и публикуването им на интернет страницата на училището или в различни образователни платформи			Педагогически специалисти
---	--	--	-----------	--	---	--	--	---------------------------

Приоритетна област 5. Механизъм за съвместна работа с институциите по обхващане и включване в системата на предучилищното и училищното образование на деца и ученици в задължителна предучилищна и училищна възраст

Оперативна цел 5. 1. Създаване на Екип по обхват и план за дейността му

Директорът възлага на педагогически специалисти участие в екипа				Сформиране на училищен екип за обхват	Състав на училищния екип			Директор, зам. - директори, главни учители
Набелязване на дейностите на екипа Запознаване с информационната система /ИСРМ/				Планиране и график на дейността	План на училищния екип: брой обхванати ученици; брой посетени ученици в домашна среда; брой ученици с много отсъствия; брой срещи с родители			Председател на училищния екип за обхват

Оперативна цел 5. 2. Ефективно взаимодействие на Училищния екип с институции

Екипите за обхват регулярно предприемат мерки за превенция на риска от отпадане на деца и ученици, за които в ИСРМ има индикатори за отсъствия, слаб успех и проблемно поведение;				Обхващане и включване в образователната система на ученици в задължителна училищна възраст	Брой срещи с отдел “Закрила на детето” Брой срещи с родители Брой проведени занимания и корекционна работа с ученици със слаб успех и проблемно обучение			Училищен екип за обхват
---	--	--	--	--	--	--	--	-------------------------

Приоритетна област 6. Предоставяне на равни възможности за обучение и/или възпитание

Оперативна цел 6. 1. Оптимизиране на работата с ученици от рискови групи

Оптимизиране на системата и дейности за превенция при ученици, живеещи в условия на повишени за			Постоянен	Овлабяване на умения, компетентности и ефективни техники за справяне в ситуации, провокирани от асоциални и/или девиантни прояви	Брой посещения на ученици, живеещи в условия на повишени за нормалното им развитие рискови фактори			
---	--	--	-----------	--	--	--	--	--

нормалното им развитие рискови фактори				Преодоляване на трудности в образователен, социален и личен план	Брой срещи с родители Брой срещи с психолог и психотерапевт Брой срещи със социални работници			
Балансирано разпределяне на ученици от различен пол и етнос и ученици със СОП в паралелките			м. юни 2025 г.	Положително въздействие на останалите ученици върху учениците със СОП Повишаване на успеха на тези ученици и на паралелката	Брой ученици със СОП във всяка паралелка			Директор, зам. директори
Намаляване броя на учениците, допускащи неизвинени отсъствия и закъснения в училище			Постоянен	Намаляване броя на неизвинените отсъствия на учениците	Срещи с родителите на ученици, допускащи неизвинени отсъствия и закъснения Разговори с училищния психолог и пед. Съветник			Класни ръководители и педагогически специалисти

Оперативна цел 6. 2. Подобряване на работата с изоставащи ученици

Намаляване броя на изоставащите ученици		Делегиран бюджет	Постоянен	Намаляване на броя на слабите оценки по предмети	Организиран и проведени часове на допълнителна работа с изоставащите ученици			Педагогически специалисти
Провеждане на час за консултиране на ученици и родители		Делегиран бюджет	По график за учебната 2024/2025 г.	Повишаване на резултатите и успеха на учениците	Отличен и много добър срочен и годишен успех Срещи с ученици и родители			Педагогически специалисти

Изготвяне на списъци на учениците с обучителни трудности и липса на мотивация към учебния процес			В началото на всеки учебен срок	Включване на учениците в работата в часовете за консултация на преподавателите Посещаемост на тези часове от учениците	Изготвени списъци и брой проведени часове с учениците, срещащи обучителни трудности			Педагогически специалисти
--	--	--	---------------------------------	---	---	--	--	---------------------------

Оперативна цел 6.3. Осигуряване на защитена училищна среда за всички ученици

Създаване на защитена и сигурна среда в училище	Делегира н бюджет		Постоянен	Подпомагане на обучението, как да се организира "средата", която да улеснява, ръководи и съпътства учениците при изграждането на техните знания.	Осигуряване на охрана, СОТ- система, чип карта за служителите и педагогическите специалисти, видеонаблюдение			Директор
Поддържане на вътрешното обзавеждане и украса	Делегира н бюджет		Постоянен	Положителни промени в обновяването и естетизирането на материалната база	Украса за празници Изложби от творби на учениците Почистване на класните стаи, коридорите и физкултурните салони			Директор, зам.- директор АСД
Подобряване и допълнение на системата за видеонаблюдение, охрана и СОТ в училищните сгради и дворове	Делегира н бюджет		Постоянен	Наличие на защитена и сигурна среда в училище	Стимулира и подкрепя изграждането на знания, умения, мотивации и нагласи в безопасна и спокойна среда			Директор
Ограничаване на достъпа на външни лица на територията на училището			Постоянен	Елиминират се или се намаляват доколкото е възможно разсейващите стимули	Наличие на физическа и електронна система за контрол и наблюдение			Директор

					Чип карти за служителите и пед. специалисти			
--	--	--	--	--	---	--	--	--

Приоритетна област 7. Приобщаване на деца и ученици

Оперативна цел 7. 1. Създаване на толерантна среда за децата със СОП

Изучаване на добри практики за работа с деца със СОП			Постоянен	Да се осъществи приемственост в работата на преподавателите	Брой проведени срещи между преподавателите, психолог и логопед			Педагогически специалисти, психолог, логопед
Работа на обучителни училищни екипи за повишаване подготовката на учителите за работа с деца със СОП		Делегиран бюджет	Постоянен	Добра комуникация и обмяна на опит Повишаване компетентността на учителите за работа с деца със СОП	Брой обучения за работа с ученици със СОП Брой срещи на преподавателите и училищния екип за обмяна на опит при работа с ученици със СОП			Училищен екип
Приобщаване на ученици със СОП към училищните колективи и живот			Постоянен	Положителна нагласа на учениците със СОП към учебния процес Активно участие на учениците в училищния живот	Организиране на конкурси и изложби, в които се включват активно учениците със СОП			Педагогически специалисти

Оперативна цел 7. 2. Създаване на толерантна среда за деца от различен етнически произход.

Изучаване на добри практики за работа с ученици от различни етноси			Постоянен	Преподавателите да приложат наученото	Брой обучения за работа с ученици от различни етноси			Педагогически специалисти
Повишаване компетентността на учителите за работа в мултикултурна среда			Постоянен	Активно включване на учениците от различен етнос в училищния живот	Организиране на конкурси и изложби за запознаване с традициите и обичаите на различните етноси			Педагогически специалисти

Оперативна цел 7. 3. Формиране на знания, умения и компетентности за работа в такава среда.

Участия на учители в семинари, обучения и кръгли маси за споделяне на добри практики	Делегиран бюджет		Постоянен	Повишаване на компетентността на преподавателите Прилагане на уменията им в ежедневната работа	Брой участия в семинари, кръгли маси и конференции Брой обучения и получени кредити			Директор, педагогически специалисти
--	------------------	--	-----------	---	--	--	--	-------------------------------------

Приоритетна област 8. Противодействие на тормоза и насилието

Оперативна цел 8. 1. Превенция и противодействие на асоциални прояви и агресия

Опазване живота, здравето и достойнството на учениците			Постоянен	Учениците да приемат училището като защитена и желана територия Утвърждаване на основни принципи и прилагането им				Директор, зам.-директори, педагогически специалисти
Превенция срещу насилието, агресията, употребата на цигари, алкохол и наркотици			Постоянен	Голям брой ученици да проявяват нетърпимост към негативните прояви	Ограничаване до минимум или липса на подобни прояви			Педагогически специалисти
Провеждане на ученически кампании /Антиспин кампания, Благотворителни и др./		Делегиран бюджет, Национални и програми и проекти	м. декември 2023 г., м. март 2025 г.	Повишаване на ученическата самоинициатива при организирането им	Отчетени дейности на членовете на ученическото самоуправление			Педагогически специалисти
Индивидуално-корекционни програми за учениците с девиантно поведение			Постоянен	Намаляване на броя на такива ученици	Отчети и доклади за изпълнение на конкретни дейности по програмите			Педагогически съветник, психолог
Консултиране на ученика с педагогически съветник или психолога			Постоянен	Показани положителни въздействия и положителна промяна в поведението на ученика	Брой проведени срещи и протоколи от тях			Класни ръководители

Оперативна цел 8. 2. Актуализиране на дейностите на училищната комисия и координационния съвет

Подобряване дейността на училищната комисия за превенция на			Постоянен	Ежегодно обучение и споделяне на опит, както и анализ на дейностите и	Наличие на Координационен съвет			Училищна комисия за превенция на
---	--	--	-----------	---	---------------------------------	--	--	----------------------------------

противообществените прояви на учениците и на координационния съвет за противодействие на училищния тормоз				мерките през учебната година Адекватна актуализация на превенцията, интервенцията и последиците	Брой проведени разговори Брой разрешени конфликти			противообществените прояви и противодействие на тормоза
Актуализиране и прилагане на процедурата по налагане на санкции на учениците			м. септември 2024 г.	Разработване на конкретни и ясни стъпки за преодоляване на проблема	Брой наказани ученици Отчетена бърза и адекватна намеса на педагогическите специалисти			Директор, класни ръководители, педагогически съвет
Активно взаимодействие с МКБППМН и РУ-Полиция, Отдел за закрила на детето; Общинската комисия за борба срещу противообществените прояви; Прокуратура; Здравни заведения;			Постоянен	Ползотворно сътрудничество и действително взаимодействие между училището и институциите	Брой положително разрешени случаи и благоприятно въздействие върху рисковите ученици			Директор психолог педагогически съветник

Приоритетна област 9. Превенция на риск от ранно отпадане от системата на предучилищно и училищно образование

Оперативна цел 9. 1. Ограничаване отпадането от училище и намаляване дела на преждевременно напусналите образователната система

Провеждане на целенасочена и ефективна училищна политика и координирани действия и мерки.		Делегиран бюджет	Постоянен	Недопускане на ученици, отпаднали от училище или преждевременно напуснали образователната система.	Намаляване на отсъствията по уважителни и неуважителни причини			Класни ръководители
Осигуряване на институционална подкрепяща среда спрямо ученици в риск от отпадане чрез създаване на			Постоянен	Създадени условия и повишена мотивация за посещение на училище	Обхващане на максимален брой родители, на които е оказана институционална подкрепа			Класни ръководители

положителни нагласи към образователния процес, изграждане на мотивация за посещение на училище и участие в живота на училищната общност.								

Оперативна цел 9. 2. Насърчаване и подкрепа на всеки ученик, който е в риск от отпадане

Работа за интелектуалното, емоционалното, социалното, духовно-нравственото и физическото му развитие в съответствие с възрастта, потребностите, способностите и интересите му.			Постоянен	Подобряване на учебните резултати и мотивацията за учене	Брой застрашени ученици, които имат подобряване на учебните си постижения			Педагогически специалисти
Ранно откриване на заложите и способностите на всеки ученик и насърчаване на развитието и реализацията им и формиране на устойчиви нагласи и мотивация за учене през целия живот.	Делегиран бюджет,	Национални и програми и проекти	Постоянен	Осигуряване на своевременна и адекватна образователна подкрепа за развитието на учениците, включително на ученици от уязвими групи	Отчитане на брой ученици в риск от отпадане, които са включени в училищни дейности.			Педагогически специалисти

Приоритетна облювяема 10. Работа с родители

Оперативна цел 10. 1. Активизиране на съвместните дейности на ниво клас

Привличане на родителите като			Постоянен	Нови форми на приобщаване на	Брой съвместни дейности с			Класни ръководители,
-------------------------------	--	--	-----------	------------------------------	---------------------------	--	--	----------------------

равноправни партньори в учебно-възпитателния процес				родителската общност-чрез диференцирани, тематични и индивидуални срещи с родители на проблемни или надарени деца	родителските активи в помощ на училището			педагогически специалисти
Взаимодействие и сътрудничество с родителските активи по темите за ЧК със следните акценти: „Гражданско образование“, „Безопасно движение по пътищата“ и „Превенция на насилието и тормоза“			Постоянен	Родителите да проявят инициативност и да участват в училищния живот Активно участие на родители в училищни мероприятия	Брой проведени срещи на родителските активи с преподаватели или педагогически съветник			Класни ръководители
Приобщаване на родителите към училищния живот и подобряване взаимодействието ученик–учител–родител			Постоянен	Включване на родителите в различни дейности на ниво паралелка и клас Позитивно отношение към образованието и училището	Брой проведени дейности по проекти, програми или в часовете на класа			Педагогически специалисти

Оперативна цел 10. 2. Активизиране на съвместните дейности на ниво училище

Тематични родителски срещи с подготвени актуални теми			По график	Родителите да се превърнат в активни участници в родителските срещи	Брой разговори по определени теми между родители и преподаватели			Класни ръководители
Участие в Национални програми			По график	Участие на родителите в предвидените мероприятия	Брой проведени мероприятия			Класни ръководители, главни учители
Индивидуални родителски срещи			В часа за консултиране на родители и ученици	Участие в срещи-разговор между родители и преподаватели	Набелязани мерки и отчетен напредък			

Приоритетна област 11. Работа с Обществен съвет, Настоятелство, институции, НПО-та и др.

Оперативна цел 11. 1. Активизиране взаимодействието с Обществения съвет

Повишаване ролята на Обществения съвет в живота на учебното заведение			Постоянен	Активно участие на членовете на Съвета в работата на училищната общност	Брой проведени срещи с Обществения съвет			Директор
Съгласуване на настоящите нормативни документи-правилници, промени в Закона за предучилищното и училищното образование			Постоянен	Всички документи да бъдат разгледани, обсъдени и съгласувани от председателя на Обществения съвет	Брой съгласувани документи			Директор, зам.-директори, главни учители
Периодични работни срещи с управителния съвет на УН за формиране на консенсус по приоритетите в училищната дейност			По график	Създаване на условия за делова атмосфера на откритост, гласност и лоялност	Брой работни срещи			

Оперативна цел 11. 2. Добро взаимодействие с Настоятелството

Присъствие и участие на представители на Училищното настоятелство в инициативи на училището		Делегиран бюджет, Училищно настоятелство	Постоянен	Подпомагане дейността на училището	Участие на Училищното настоятелство в инициативи на училището			Директор

Оперативна цел 11. 3. Сътрудничество с институции и НПО-та, свързани с обучение и възпитание

Сътрудничество с културно-образователни институции		Национални програми		Обогатяване културата на учениците	Брой посещения на музеи и галерии			Директор, зам.-директори, главни учители и
--	--	---------------------	--	------------------------------------	-----------------------------------	--	--	--

					Брой посещения на театрални постановки и концерти			педагогически специалисти
					Брой учебни екскурзии и зелени училища			
Провеждане на съвместни изяви в музеи, читалище, община и библиотека във връзка с празници и годишнини			Постоянен	Повишаване мотивацията за четене Обогатяване на общата култура на учениците	Брой съвместни изяви с библиотеката- срещи с писатели, литературни четения и др. Регистрирани класове в платформата “Книговище” Участия в тържества и чествания			Директор, зам.-директори, главни учители и педагогически специалисти